
          

         

 

 

 

 

 

бул. Пушкина, 34, г. Донецк, 283050,  

Тел. +7(856) 300-35-02 , +7(949) 333-16-79; e-mail: rst@pravdnr.ru; ОГРН 1229300165258 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26 ноября 2024 г.         № 23/6 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения 

на период с 1 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г. включительно 

 

В соответствии с частью 9 статьи 28 Федерального конституционного 

закона от 04 октября 2022 г. № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 

Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской 

Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики», частью 

3 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», пунктом 2 постановления Правительства Российской 

Федерации от 28 декабря 2022 г. № 2459 «Об особенностях применения 

законодательства Российской Федерации о государственном регулировании 

цен (тарифов) в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, 

обращения с твердыми коммунальными отходами на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области 

и Херсонской области», пунктом 3 Указа временно исполняющего обязанности 

Главы Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г. № 119 «О системе 

и структуре исполнительных органов Донецкой Народной Республики», 

подпунктом 2.1.1 пункта 2.1 раздела II Положения о Республиканской службе 

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(РСТ ДНР) 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
Регистрационный № 5801 

от «16» декабря 2024 г. 

mailto:rst@pravdnr.ru


2 
 

по тарифам Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением 

Совета Министров Донецкой Народной Республики от 16 августа 2016 г. 

№ 10-32 «О создании Республиканской службы по тарифам», Республиканская 

служба по тарифам Донецкой Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить тарифы в сфере теплоснабжения на период 

с 1 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г. включительно согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Руководитель              А.Н. Алипов 



 

Приложение 

к постановлению 

Республиканской службы по тарифам 

Донецкой Народной Республики 

от 26.11.2024 г. № 23/6 

 

 

 

Тарифы в сфере теплоснабжения 

на период с 1 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г. включительно 

 

 

 

1. На товары и услуги, предоставляемые ГОСУДАРСТВЕННЫМ 

УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО» (ОГРН 1229300104175, ИНН 9303016824), 

ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«ГОРЛОВСКТЕПЛОСЕТЬ» (ОГРН 1229300006616, ИНН 9312000429), 

ФЕДЕРАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «ИСПРАВИТЕЛЬНАЯ 

КОЛОНИЯ № 1 ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ ПО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ» 

(ОГРН 1239300000862, ИНН 9302010121): 

 

а) населению (с учетом НДС): 

тепловая энергия для абонентов жилых зданий с домовыми 

и квартирными приборами учета тепловой энергии - 1 897,71 руб. за 1 Гкал; 

централизованное отопление для абонентов жилых зданий без домовых 

и квартирных приборов учета тепловой энергии - 48,26 руб. за 1 кв.м в месяц 

на протяжении отопительного периода или 24,13 руб. за 1 кв.м в месяц 

на протяжении года; 

горячая вода - 127,03 руб. за 1 куб.м; 

подогрев холодной воды - 102,47 руб. за 1 куб.м; 

б) бюджетным учреждениям и прочим потребителям (без учета НДС): 

тепловая энергия для абонентов с приборами учета тепловой энергии -  

4 067,02 руб. за 1 Гкал; 

централизованное отопление для абонентов без приборов учета тепловой 

энергии - 99,85 руб. за 1 кв.м в месяц на протяжении отопительного периода; 

горячая вода - 253,47 руб. за 1 куб.м. 

 

2. На товары и услуги, предоставляемые ОБЩЕСТВОМ 

С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «741 КВАРТАЛ» 

(ОГРН 1229300003338, ИНН 9308000779), ФИЛИАЛОМ  №3  «МАКЕЕВСКИЙ  



2 
 

       Продолжение приложения 

 

МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ЗАВОД» ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЮЖНЫЙ ГОРНО - МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ 

КОМПЛЕКС ДОНЕЦК» (ОРГН 1229300000478, ИНН 9308000360): 

 

а) населению (с учетом НДС): 

тепловая энергия для абонентов жилых зданий с домовыми 

и квартирными приборами учета тепловой энергии - 1 180,00 руб. за 1 Гкал; 

централизованное отопление для абонентов жилых зданий без домовых 

и квартирных приборов учета тепловой энергии - 30,02 руб. за 1 кв.м в месяц 

на протяжении отопительного периода или 15,01 руб. за 1 кв.м в месяц 

на протяжении года; 

горячая вода - 78,98 руб. за 1 куб.м; 

б) бюджетным учреждениям и прочим потребителям (без учета НДС): 

тепловая энергия для абонентов с приборами учета тепловой энергии - 

3 005,00 руб. за 1 Гкал; 

централизованное отопление для абонентов без приборов учета тепловой 

энергии - 73,78 руб. за 1 кв.м в месяц на протяжении отопительного периода; 

горячая вода - 181,95 руб. за 1 куб.м. 

 

3. На товары и услуги, предоставляемые ДОНЕЦКИМ ФИЛИАЛОМ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 

«ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ НОВОРОССИИ» (ОГРН 1239300005988, 

ИНН 9303033481): 

 

а) населению (с учетом НДС): 

тепловая энергия для абонентов жилых зданий с домовыми 

и квартирными приборами учета тепловой энергии - 1 497,42 руб. за 1 Гкал; 

централизованное отопление для абонентов жилых зданий без домовых 

и квартирных приборов учета тепловой энергии - 38,10 руб. за 1 кв.м в месяц 

на протяжении отопительного периода или 19,05 руб. за 1 кв.м в месяц 

на протяжении года; 

горячая вода - 100,23 руб. за 1 куб.м; 

б) бюджетным учреждениям и прочим потребителям (без учета НДС): 

тепловая энергия для абонентов с приборами учета тепловой энергии - 

3 179,29 руб. за 1 Гкал; 

централизованное отопление для абонентов без приборов учета тепловой 

энергии - 78,06 руб. за 1 кв.м в месяц на протяжении отопительного периода; 

горячая вода - 192,50 руб. за 1 куб.м. 

  



3 
 

Продолжение приложения 

 

4. На товары и услуги, предоставляемые ГОСУДАРСТВЕННЫМ 

УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

«ЭНЕРГИЯ ДОНБАССА» (ОГРН 1229300089886, ИНН 9309013467): 

 

а) населению (с учетом НДС): 

тепловая энергия для абонентов жилых зданий с домовыми 

и квартирными приборами учета тепловой энергии - 1 267,32 руб. за 1 Гкал; 

централизованное отопление для абонентов жилых зданий без домовых 

и квартирных приборов учета тепловой энергии - 32,24 руб. за 1 кв.м в месяц 

на протяжении отопительного периода или 16,12 руб. за 1 кв.м в месяц 

на протяжении года; 

б) бюджетным учреждениям и прочим потребителям (без учета НДС): 

тепловая энергия для абонентов с приборами учета тепловой энергии - 

3 844,06 руб. за 1 Гкал; 

централизованное отопление для абонентов без приборов учета тепловой 

энергии - 94,38 руб. за 1 кв.м в месяц на протяжении отопительного периода. 

 

5. На товары и услуги, предоставляемые ОБЩЕСТВОМ 

С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КОМПАНИЯ ЭНЕРГИЯ» 

(ОГРН 1229300157030, ИНН 9311020969) бюджетным учреждениям и прочим 

потребителям (без учета НДС): 

тепловая энергия для абонентов с приборами учета тепловой энергии -  

4 067,02 руб. за 1 Гкал; 

централизованное отопление для абонентов без приборов учета тепловой 

энергии - 99,85 руб. за 1 кв.м в месяц на протяжении отопительного периода.  

 

6. На товары и услуги, предоставляемые ФИЛИАЛОМ № 2 

«ЕНАКИЕВСКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ЗАВОД» ОБЩЕСТВА 

С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЮЖНЫЙ ГОРНО - 

МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС ДОНЕЦК» (ОГРН 1229300000478, 

ИНН 9308000360) бюджетным учреждениям и прочим потребителям (без учета 

НДС): 

тепловая энергия для абонентов с приборами учета тепловой энергии - 

1 370,53 руб. за 1 Гкал; 

централизованное отопление для абонентов без приборов учета тепловой 

энергии - 33,65 руб. за 1 кв.м в месяц на протяжении отопительного периода. 

 

7. На товар, поставляемый ФИЛИАЛОМ АКЦИОНЕРНОГО 

ОБЩЕСТВА «ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ ПРОЕКТЫ» - «ЗУЕВСКАЯ 

ТЕПЛОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СТАНЦИЯ» (ОГРН 1221500003812, 

ИНН 1500004950), - тепловая энергия (мощность) с коллекторов - 

1 547,53 руб. за 1 Гкал (без учета НДС). 



4 
 

Продолжение приложения 

 

8. На товар, поставляемый ФИЛИАЛОМ АКЦИОНЕРНОГО 

ОБЩЕСТВА «ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ ПРОЕКТЫ» - «СТАРОБЕШЕВСКАЯ 

ТЕПЛОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СТАНЦИЯ» (ОГРН 1221500003812, 

ИНН 1500004950), - тепловая энергия (мощность) с коллекторов - 

1 309,72 руб. за 1 Гкал (без учета НДС). 

 

9. На товар, поставляемый ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ДОНЕЦКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ЗАВОД» 

(ОГРН 1229300123810, ИНН 9308017740), - тепловая энергия, реализуемая 

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО», в виде 

теплоносителя (без учета НДС): 

пара - 535,80 руб. за 1 Гкал; 

горячей воды - 1 515,74 руб. за 1 Гкал. 


